

PARTE-HARTZE KULTURALAREN INKESTA 2023

[EAE / NAFARROA]

INKESTA ZK.		INKESTAGILE ZK.		IBILBIDE ZK.	
LURRALDEA		UDALERRIA		UDALERRI TAMAINA	

INKESTAREN AURKEZPENA

EGUN ON / ARRATSALDE ON. KULTURARI BURUZKO IKERLAN BAT EGITEN ARI GARA. (Oharra: inkestatuak galdetzen badu, Siadeco Ikerketa Elkartetik deitzen diogula esango diogu eta Eusko Jaurlaritzarentzat ikerlan bat egiten ari garela azalduko zaio).

BADAKIZU EUSKARAZ?

ETA GAI AL ZARA ELKARRIZKETA BAT EUSKARAZ EGITEKO? (Baietz esaten badu, euskaldun kontsideratzen da)

ZENBAT URTE DITUZU? (Sexua, adina eta euskararen ezagutzaren arabera, inkestarako kuotagatik BALIO DUEN pertsona baldin bada, elkarrizketa egin).

ZEIN HIZKUNTZATAN NAHI DUZU ELKARRIZKETA EGITEA? (aukeratu inkestoren hizkuntza)

(Sexua, adina eta euskararen ezagutzaren arabera, inkestarako kuotagatik BALIO DUEN PERTSONA EZ BALDIN BADA, galdetu etxeko beste pertsonengatik, kuotaren barruan sartzen den pertsonaren bat etxe horretan bizi den jakiteko).

BADAGO ETXEAN 15 URTE EDO GEHIAGO DITUEN BESTE NORBAIT?

HOR AL DAGO (DAUDE) ORAIN?

ZENBAT URTE DITU (DITUZTE), ZEIN DA HAREN (HAIEEN) SEXUA (BAKOITZAREN SEXUA) ETA EUSKARAREN EZAGUTZA?

ESANGO DIOZU TELEFONOAN JARTZEKO, MESEDEZ? (zenbait baldin badira, une horretan komeni zaigun pertsona jar dadila)?
(Telefonoan jartzen denean, egin berriro aurkezpene hasiera-hasieratik).

(Etxean inkestarako BALIO DIGUN INOR EZ BADAGO, bukatu eskerrak emanez eskainitako arretarengatik).

0. Blokea – Elkarrizketatua hautatzea

G1. ZEIN UDALERRITAN BIZI ZARA?

--	--	--	--	--	--

Ed/Ee: 99999

G2. ZENBAT URTE DITUZU?

--	--	--

- 15 – 24 URTE..... 1
- 25 – 34 URTE..... 2
- 35 – 44 URTE..... 3
- 45 – 54 URTE..... 4
- 55 – 64 URTE..... 5
- 64 URTETIK GORA..... 6
- Ed/EE..... 9

G3. SEXUA?

- GIZONEZKOA..... 1
- EMAKUMEZKOA..... 2
- Ed/EE..... 9

[ZAILA BADA INKESTATUA SAILKATZEA, GALDEU. EZ-BITARRA ERANTZUTEN BADU EDO EZ BADU ERANTZUTEN, GALDEU: ZER SEXU JARRI ZIZUTEN JAIOTZA-AGIRIAN?]

EUSKARAREN EZAGUPENA ETA ERABILERA

[LANDA-LANA: EUSKALDUNA/EZ-EUSKALDUN HAUTATZEKO ALDAGAIA *G4.B HITZ EGIN* DA, ETA, EUSKALDUNEN KASUAN, 1. ETA 2. KATEGORIAK DAUDE, ETA, EZ-EUSKALDUNEN KASUAN, 3., 4. ETA 5. KATEGORIAK]

G4. EUSKARA-MAILARI DAGOKIONEZ...

	ONGI	NAHIKO ONGI	ZERTXOBAIT	HITZ BATZUK	BATERE EZ	Ed/EE
A. EUSKARA NOLA ULERTZEN DUZU: ONGI, NAHIKO ONGI, ZERTXOBAIT, SOILIK HITZ BATZUK EDO BATERE EZ?	1	2	3	4	5	9
B. ETA HITZ EGIN?	1	2	3	4	5	9
C. ETA IRAKURRI?	1	2	3	4	5	9
D. ETA IDATZI?	1	2	3	4	5	9

G5. ZER HIZKUNTZATAN MINTZATZEN ZARA ZURE EGUNEROKO BIZITZAN?

- BETI EDO IA BETI EUSKARAZ..... 1
- EUSKARAZ GEHIAGO GAZTELANIAZ BAINO 2
- EUSKARAZ GAZTELANIAZ BEZAINBESTE..... 3
- GAZTELANIAZ GEHIAGO EUSKARAZ BAINO 4
- BETI EDO IA BETI GAZTELANIAZ..... 5
- NAGUSIKI BESTE HIZKUNTZA BATEAN (ZEHAZTU: _____)..... 6
- Ed/EE 9

1. Blokea – Alderdi orokorrak

Denbora

G6. ASTEAN ZEHAIR, GUTXI GORABEHERA ZENBAT ORDU ESKAINTZEN DIZKIEZU ONDORENGO JARDUEREI? (GUTXI GORABEHERAKO ORDUAK ETA MINUTUAK; Ed/Ee=99):

- A. ORDAINDUTAKO LANAK:

Ordu	Min.
------	------
- B. IKASKETAK:

Ordu	Min.
------	------
- C. BORONDATEZKO LANAK
(ELKARTEAK, BOLUNTARIOTZA GKE-ETAN...):

Ordu	Min.
------	------
- D. ETXEKO LANAK (GARBIKETA, EROSKETAK...)
ETA PERTSONEN ZAINZA (BIZIKIDEAK, SEME-
ALABAK, BILOBAK EDO BESTE PERTSONA BATZUK)

Ordu	Min.
------	------

G7. ORO HAR, 1ETIK 10ERAKO ESKALA BATEAN, NON 1 "BATERE EZ" DEN, ETA 10 "ASKO", ZEIN NEURRITAN BETETZEN DUZU AISIALDIA JARDUERA HAUEKIN? (Ed/Ee=99. NAHASTU GALDEREN HURRENKERA)

	BATERE EZ										ASKO	Ed/Ee
	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
A. KIROLA ETA JARDUERA FISIKOA EGITEA	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
B. JANARIA PRESTATzea, DENBORA-PASA MODUAN	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
C. SORMEN-JARDUERETAN, ADIBIDEZ MUSIKA-TRESNA BAT JOTZEN, ABESTEN, MARGOTZEN, IDAZTEN, ESKULANAK EGITEN	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
D. KIROL-EKITALDIAK IKUSI EDO HORIETARA JOAN	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
E. PASEATZEN EDO EROSKETAK EGITEN	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
F. LIBURU EDO ALDIZKARIAK IRAKURTZEN ...	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
G. TABERNA ETA JATETXEETAN	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
H. STREAMER-AK, YOUTUBERRAK... JARRAITZEN EDO BIDEOJOKOETAN JOKATZEN	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
I. INTERNETEN ETA SARE SOZIALETAN NABIGATZEN	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
J. KULTUR EKITALDIAK IKUSI EDO HORIETARA JOAN	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
K. TELESAILAK EDO FILMAK ONLINE IKUSI	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	
L. TELEBISTA IKUSI	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99	

Sozializazio kulturala

G8. ZER IKASKETA-MAILA DUTE BUKATURIK (EDO ZUTEN) ZURE GURASOEEK?

A. 1. GURASOA

B. 2. GURASOA

- | | | |
|--|--------|---|
| – EZ ZUEN AMAITU OINARRIZKO BATXILERGOA, OHO EDO DBH | 1..... | 1 |
| – BATXILERGOA, OHO EDO DBH OSOA | 2..... | 2 |
| – GOI-MAILAKO BATXILERGOA, BBB, LOGSE BATXILERGOA, UBI | 3..... | 3 |
| – LEHEN MAILAKO LANBIDE HEZIKETA (I. LH EDO FP I), ERDI-MAILAKO LANBIDE HEZIKETA | 4..... | 4 |
| – BIGARREN MAILAKO LANBIDE HEZIKETA (II. LH EDO FP II), GOI-MAILAKO LANBIDE HEZIKETA | 5..... | 5 |
| – UNIBERTSITATE-MAILAKOAK | 6..... | 6 |
| – EZ DAGOKIO | 8..... | 8 |
| – Ed/Ee | 9..... | 9 |

G9. ESANGO ZENIGUKE 1. GURASOAREN SEXUA? (G8.A=8 BADA EZ GALDETU)

- GIZONEZKOA 1
- EMAKUMEZKOA 2
- EZ DAGOKIO 8
- Ed/Ee 9

G10. ESANGO ZENIGUKE 2. GURASOAREN SEXUA? (G8.B=8 BADA EZ GALDETU)

- GIZONEZKOA 1
- EMAKUMEZKOA 2
- EZ DAGOKIO 8
- Ed/Ee 9

G11. HAURTZAROAN ETA NERABEZAROAN (15 URTE ARTE) ZENBATETAN EGITEN ZENITUEN JARRAIAN IRAKURRIKO DITUDAN JARDUERA HAUEK: INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ, NOIZEAN BEHIN EDO ASKOTAN?

	<u>INOIZ EZ EDO IA</u> <u>INOIZ EZ</u>	<u>NOIZEAN BEHIN</u>	<u>ASKOTAN</u>	<u>Ed/Ee</u>
A. MUSEO EDO ARTE-GALERIATARA JOAN	1	2	3	9
B. ANTZERKIRA JOAN	1	2	3	9
C. KALEKO IKUSKIZUN EDO JAIALDIAK IKUSI	1	2	3	9
D. DANTZA EDO MUSIKA KLASIKOAREN KONTZERTUAK IKUSI	1	2	3	9
E. KONTZERTUETARA JOAN	1	2	3	9
F. LIBURUTEGIRA JOAN	1	2	3	9
G. ZINEMARA JOAN	1	2	3	9
H. BERTSO-SAIOETARA, PASTORALETARA EDO MASKARADATARA JOAN	1	2	3	9
I. AISIALDIAN LIBURUAK IRAKURRI (ESKOLAKO IKASKETETARAKO BEHARREZKO IZAN GABE)	1	2	3	9
J. MARRAZTU EDO MARGOTU	1	2	3	9
K. ISTORIOAK, OLERKIAK, ANTZEZLANAK EDO MUSIKA IDATZI	1	2	3	9
L. MUSIKA-TRESNAK JO EDO KORO EDO MUSIKA-TALDE BATEAN ABESTU	1	2	3	9
M. ANTZEZTU EDO DANTZATU	1	2	3	9
N. MUSIKA ENTZUN	1	2	3	9

Kulturarekiko jarrerak eta oztopo kulturalak

G12. ZENBATERAINO ZAUDE ADOS BAIEZTAPEN HAUEKIN? (BATERE ADOS EZ, EZ OSO ADOS, NAHIKO ADOS EDO OSO ADOS) (NAHASTU BAIEZTAPENEN HURRENKERA)

	<u>BATERE ADOS EZ</u>	<u>EZ OSO ADOS</u>	<u>NAHIKO ADOS</u>	<u>ERABAT ADOS</u>	<u>Ed/Ee</u>
A. GEHIAGO HARTUKO NUKE PARTE JARDUERA KULTURALETAN BIZI NAIZEN TOKIAN ESKAINTZA HANDIAGOA BALEGO	1	2	3	4	9
B. JARDUERA ETA PRODUKTU KULTURALEN PREZIOA ERABAKIGARRIA DA NIRETZAT	1	2	3	4	9
C. NOIZBEHINKA, GUSTATUKO LITZAIKADA JARDUERA KULTURALAK EGITEA, BAINA EZ DAUKAT NOREKIN JOAN	1	2	3	4	9
D. GEHIENETAN, ARTEAZ ETA KULTURAZ GOZATZEAK EZAGUTZA BATZUK ESKATZEN DITU, ETA NIK EZ DITUT	1	2	3	4	9
E. ARTEAK ETA KULTURAK ASEBETETA SENTIARAZTEN NAUTE	1	2	3	4	9
F. ARTEAK ETA KULTURA OSO GARRANTZITSUAK DIRA GIZARTE HOBEAGOA LORTZEKO	1	2	3	4	9
G. EGIA ESANDA, ARTEAK EZ DIRA NI BEZALAKO JENDEARENTZAT	1	2	3	4	9

G13. PROPOSAMEN KULTURAL BAT HAUTATZEKO ORDUAN, ZENBATEKO GARRANTZIA DUTE, ZURE USTEZ, IRIZPIDE HAUEK? (ASKO, NAHIKO, GUTXI EDO BATERE EZ)

	<u>BATERE EZ</u>	<u>GUTXI</u>	<u>NAHIKO</u>	<u>ASKO</u>	<u>Ed/Ee</u>
A. EMAKUME SORTZAILE BATENA IZATEA	1	2	3	4	9
B. TALENTU BERRIENA IZATEA	1	2	3	4	9
C. EUSKARAZ IZATEA	1	2	3	4	9
D. ESPERIMENTALA/BERRITZAILEA IZATEA	1	2	3	4	9
E. KRITIKA ONAK EDUKITZEA	1	2	3	4	9
F. EZAGUNEK GOMENDATUTAKOA IZATEA	1	2	3	4	9
G. SARIAK JASOTAKOA IZATEA	1	2	3	4	9
H. TOKIKO PROPOSAMENA IZATEA/PROPOSAMEN EUSKALDUNA IZATEA	1	2	3	4	9
I. ARTISTA EZAGUTZEA	1	2	3	4	9

Informazio kulturalaren maila

G14. ZURE USTEZ, ZENBATERAINO ZAUDE INFORMATURIK ZURE INGURUKO ESKAINTZA KULTURALARI BURUZ?

- ASKO 1
- NAHIKOA 2
- GUTXI 3
- BATERE EZ 4
- Ed/Ee 9

Euskarazko jarduera kulturalak

G15. PARTE HARTU OHI DUZU EUSKARAZKO JARDUERA KULTURALETAN?

- BAI 1
- EZ 2 *JOAN G19-RA*
- Ed/Ee 9 *JOAN G19-RA*

G16. EUSKARAZKO AZKENEKO JARDUERAN PARTE HARTZEKO ORDUAN, ZER KANAL NAGUSIREN BIDEZ JASO ZENUEN JARDUERAREN BERRI?

- INTERNET, SARE SOZIALAK 1
- KARTELAK EDO PAPERREZKO PUBLIZITATEA 2
- HEDABIDEAK 3
- AHOZ AHOKOA, LAGUN ETA FAMILIARREN BITARTEZ 4
- BESTE BATZUK (ZEHAZTU:) 5
- Ez DAGOKIO (G15=2 EDO 9) 8
- Ed/Ee 9

G17. ZERGATIK HARTZEN DUZU PARTE EUSKARAZKO JARDUERA KULTURALETAN NAGUSIKI? *(NAHASTU ERANTZUNEN HURRENKERA)*

- TOKIKO ETA EUSKARAZKO KULTURA BABESTEKO MODU BAT DA 1
- IDENTIFIKATUTA SENTITZEN NAIZ EUSKARAZKO KULTUR JARDUERAK JORRATZEN DITUZTEN GAIEKIN 2
- GEHIAGO GOZATZEN DUT EUSKARAZKO KULTUR JARDUERETAN PARTE HARTZEN 3
- EUSKARA DA NIRE OHIKO HIZKUNTZA 4
- HIZKUNTZA EDOZEIN IZANDA ERE INTERESGARRIAK IRUDITZEN ZAIZKIDAN JARDUERA KULTURALETAN PARTE HARTZEN DUT 5
- BESTE BATZUK (ZEHAZTU:) 6
- Ez DAGOKIO (G15=2 EDO 9) 8
- Ed/Ee 9

G18. ZENBATERAINO ZAUDE ADOS BAIETZAPEN HAUEKIN? (ERABAT ADOS, NAHIKO ADOS, EZ OSO ADOS EDO BATERE ADOS EZ)

	ERABAT ADOS	NAHIKO ADOS	EZ OSO ADOS	BATERE ADOS EZ	Ez DAGOKIO	Ed/Ee
A. EUSKARAZ DAUDEN KULTUR JARDUERAK EZ DIRA NAHIKOA 1 2 3 4 8 9						
B. EUSKARAZ BADAUDE GUSTU GUZTIENTZAKO KULTUR JARDUERAK 1 2 3 4 8 9						
C. GEHIAGO BALORATZEN DA BESTE HIZKUNTZETAKO ESKAINTZA KULTURALA EUSKARAZKOA BAINO 1 2 3 4 8 9						
D. ZAILA DA EUSKARAZKO KULTUR JARDUEREI BURUZKO INFORMAZIOA LORTZEA 1 2 3 4 8 9						
E. EUSKARAZKO KULTUR JARDUERAK HAURREI ETA GAZTEEI DAUDE ZUZENDUTA BATEZ ERE 1 2 3 4 8 9						

(1, 2, 3, 4 EDO 9 ERANTZUTEN BADU, JOAN G20.A GALDERARA; 8 BADA, JARRAITU G19 GALDERAN)

G19. ZERGATIK EZ DUZU PARTE HARTZEN EUSKARAZKO JARDUERA KULTURALETAN?

- ORO HAR, KULTUR JARDUERAK EZ ZAIZKIT INTERESGARRIAK IRUDITZEN 1
- EUSKARAZKO KULTURA EZ ZAIT INTERESATZEN 2
- EZ DUT HIZKUNTZA BEHAR BESTE MENDERATZEN 3
- EUSKARAZKO KULTURA INTERESATZEN ZAIT, BAINA ESKAINTZA MUGATUA DA NIRE INGURUAN 4
- EUSKARAZKO KULTURA INTERESATZEN ZAIT, BAINA EZ DAUKAT NOREKIN JOAN 5
- EUSKARAZKO KULTURA INTERESATZEN ZAIT, BAINA EGUNGO ESKAINTZA EZ ZAIT ERAKARGARRIA IRUDITZEN 6
- BESTE BATZUK (ZEHAZTU:) 7
- Ez DAGOKIO (G15=1) 8
- Ed/Ee 9

2. Blokea – Parte-hartze errezeptiboa

Arte eszenikoak

JARRAIAN, ZUZENEKO IKUSKIZUN ARTISTIKOETAKO PARTE-HARTZEARI BURUZ GALDETUKO DIZUGU; ADIBIDEZ, ANTZERKIA, DANTZA ESTILO GUZTIAK, OPERA, MUSIKALAK, ZIRKOA, MAGIA, BERTSOLARITZA, PASTORALAK ETA MASKARADAK, LITERATURA-JAIALDIAK, ETAB.

AZKEN 12 HILABETEETAN, GUTXI GORABEHERA ZENBAT ALDIZ HARTU DUZU PARTE JARRAIAN IRAKURRIKO DITUDAN JARDUERETAN?

G20. 1. ZUZENEKO IKUSKIZUNAK. MESEDEZ, ZERRENDATU ZUZENEKO IKUSKIZUN GUZTIAK, MUSIKA-KONTZERTUAK IZAN EZIK. [ORO HAR, ZUZENEKO ARTE-IKUSKIZUN GUZTI SARTZEN DIRA, BAITA ANTZERKIA ETA DANTZA ERE. BERAZ, EZIN DA IZAN HURRENGO BIEN BATURA BAINO TXIKIAGO]

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; BATERE EZ=00 ETA Ed/Ee=99)

2. ANTZERKIA. [ORO HAR, ANTZERKI-IKUSKIZUN GUZTIAK SARTZEN DIRA, BAITA HAURRENA, KALEKOA, BAKARRIZKETAK ETA ABAR ERE]

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; BATERE EZ=00 ETA Ed/Ee=99)

3.DANTZA. [ORO HAR, DANTZA-ESTILO GUZTIAK SARTZEN DIRA: BALETA, GARAIKIDEA, EUSKAL DANTZAK, KALEKO DANTZA, HIP-HOP, DANTZA LATINOAMERIKARRAK, ETAB..]

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; BATERE EZ=00 ETA Ed/Ee=99)

00 EDO 99 BADA 3 ITEMETAN, JOAN **G22** GALDERARA.

4. AZKEN 12 HILABETEETAN, JOAN AL ZARA GENERO HAUTAKO IKUSKIZUN ESZENIKOREN BATERA? [GALDETU BANAN-BANAN]

	Bai	Ez	Ed/Ee	EZ DAGOKIO (G201, G202 ETA G203=00 EDO 99)
A. ZIRKUA	01	02	03	98
B. HAURRENTZAKO ANTZERKIA	01	02	03	98
C. ANTZERKI MUSIKALA	01	02	03	98
D. BERTSO-SAIOAK	01	02	03	98
E. PASTORALAK EDO MASKARADAK	01	02	03	98
F. MAGIA	01	02	03	98
G. LITERATURA-JAIALDIA EDO -ZIKLOAK	01	02	03	98
H. OPERA	01	02	03	98

G21. AZKEN 12 HILABETEETAN JOAN AL ZARA EUSKARAZKO ANTZERKI-IKUSKIZUN BATERA?

- BAI..... 1
- EZ..... 2
- EZ DAGOKIO (G201, G202 ETA G203=00 EDO 99) 8
- Ed/Ee..... 9

Musika eta kontzertuak

G22. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA MUSIKA KONTZERTUETARA?

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; INOIZ EZ=00 ETA Ed/Ee=99)

G23. ZER MAITASUNEZ JARRI ETA ENTZUTEN DUZU GRABATUTAKO MUSIKA (NAHITA ETA PROPIO)?

- EGUNERO1
- ASTEAN BEHIN GUTXIENEZ2
- HILEAN BEHIN GUTXIENEZ3
- HIRUHILEKOAN BEHIN GUTXIENEZ4
- URTEAN BEHIN GUTXIENEZ5 **JOAN G25-ERA**
- INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ6 **JOAN G25-ERA**
- Ed/Ee.....9

G24. EUSKARAZKO MUSIKA ENTZUN OHI DUZU?

- BAI 1
- EZ..... 2
- EZ DAGOKIO (G23=5 EDO 6) 8
- Ed/Ee 9

Zinema

G25. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA ZINEMARA?

--	--

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; INOIZ EZ=00 ETA Ed/Ee=99) → JOAN **G28** GALDERARA

G26. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT FILM IKUSI DITUZU ZINEMAN

GAZTELANIAZ, ZENBAT EUSKARAZ, ZENBAT INGELESEZ ETA ZENBAT BESTE
HIZKUNTZA BATEAN? (ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT;
BATERE EZ=00, Ed/Ee=99, EZ DAGOKIO= 98 (G25= 00 EDO 99))

A. GAZTELANIA.....		
B. EUSKARA.....		
C. INGELESA.....		
D. BESTE HIZKUNTZA BAT		

G27. IKUSI NAHI DUZUN FILM BAT EUSKARAZ PROIEKTATZEN DENEAN, BERTSIO HORI AUKERATU OHI DUZU?

- INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ1
- NOIZEAN BEHIN2
- ASKOTAN3
- BETI.....4
- EZ DAGOKIO (G25=00 EDO 99).....8
- Ed/Ee.....9

Bideo-jokoak

G28. ZENBATEAN BEHIN JOLASTU OHI ZARA BIDEO-JOKOETAN?

- EGUNERO1
- ASTEAN BEHIN GUTXIENEZ2
- HILEAN BEHIN GUTXIENEZ3
- HIRUHILEKOAN BEHIN GUTXIENEZ4
- URTEAN BEHIN GUTXIENEZ5 JOAN **G30-ERA**
- INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ6 JOAN **G30-ERA**
- Ed/Ee.....9

G29. ZER HIZKUNTZATAN JOLASTEN ZARA GEHIENETAN?

- EUSKARA1
- GAZTELANIA2
- INGELESA3
- BESTE BATZUK4
- EZ DAGOKIO (G28=5 EDO 6).....8
- Ed/Ee.....9

Liburutegiak

G30. AZKEN 12 HILABETEETAN, PERTSONALKI ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA LIBURUTEGIRA?

--	--

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT) → JOAN **G32** GALDERARA

(INOIZ EZ=00 ETA Ed/Ee= 99) → JOAN **G31** GALDERARA

G31. ORDENATU, GARRANTZIAREN ARABERA, LIBURUTEGIRA EZ JOATEKO 2 ARRAZOI GARRANTZITSUENAK?

A. 1. ARRAZOIA

B. 2. ARRAZOIA

- | | |
|--|---------|
| – ESPAZIO FISIKOA EZ DA ERAKARGARRIA (ATSEGINA, FUNTZIONALA....) | 1.....1 |
| – LIBURUTEGIKO LIBURU ESKAINTZAK EZ DITU ASETZEN NIRE BEHARRAK..... | 2.....2 |
| – LIBURUTEGIAK SUSTATUTAKO JARDUERAK EZ DIRA INTERESGARRIAK..... | 3.....3 |
| – EZ ZAIT IRISTEN LIBURUTEGIAREN INFORMAZIOA | 4.....4 |
| – IREKIERA-ORDUTEGIA ETA -EGUNAK EZ DATOZ BAT NIRE JARDUERAREKIN | 5.....5 |
| – EZ DUT LIBURUTEGIRA JOAN BEHARRIK SENTITZEN | 6.....6 |
| – EZ DAGOKIO (ZENBAKI OSOA G30 GALDERAN) | 8.....8 |
| – Ed/Ee | 9.....9 |

G32. AZKEN 12 HILABETEETAN, MAILEGUAK EDO LIBURU-ARETOKO KONTSULTAK EZ DIREN LIBURUTEGIKO BESTE JARDUERA BATERA JOAN AL ZARA (KONFERENTZIA, TAILER, IRAKURKETA-KLUBA...)?

- ASKOTAN.....1
- NOIZEAN BEHIN2
- INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ3
- EZ DAGOKIO (G31=1-6 EDO 9)8
- Ed/Ee.....9

G33. AZKEN 12 HILABETEETAN, LIBURU DIGITALEN EDO FILM DIGITALEN MAILEGU-ZERBITZURIK ERABILI DUZU?

- BAI, LIBURU DIGITALENA BAKARRIK1
- BAI, FILM DIGITALENA BAKARRIK.....2
- BAI LIBURUENA, BAI FILMEENA.....3
- EZ4
- EZ DUT ZERBITZUA EZAGUTZEN.....5
- Ed/Ee.....9

Liburuak

G34. AZKEN 12 HILABETEETAN, IKASKETEKIN EDO LANAREKIN ZERIKUSIRIK EZ DUTEN ZENBAT LIBURU IRAKURRI DITUZU?

--	--	--

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; BATERE EZ=00 ETA Ed/Ee=99) → JOAN **G38** GALDERARA

G35. ZENBAT ZIREN EUSKARAZ?

--	--	--

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; G34=00 EDO 99 BADA, EZ DAGOKIO=98, BATERE EZ=00 ETA Ed/Ee=99) → JOAN **G37** GALDERARA

G36. ETA, AZKEN HIRU HILABETEETAN, ZENBATEAN BEHIN IRAKURRI DITUZU HALAKO LIBURUAK? ETA ZENBATEAN BEHIN EUSKARAZKO LIBURUAK?

	A. LIBURUAK IRAKURTzea	B. EUSKARAZKO LIBURUAK IRAKURTzea
– EGUNERO EDO IA EGUNERO	1.....	1.....
– ASTEAN BEHIN EDO GEHIAGOTAN	2.....	2.....
– HILEAN HAINBAT ALDITAN	3.....	3.....
– GUTXIAGOTAN	4.....	4.....
– INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ	5.....	5.....
– EZ DAGOKIO (G34=00 EDO 99, G35=00 EDO 99)	8.....	8.....
– Ed/Ee	9.....	9.....

G37. ZEIN DA GEHIEN ERABILTZEN DUZUN IRAKURKETA-EUSKARRIA: PAPER, LIBURU ELEKTRONIKOA EDO BIAK?

- BETI EDO IA BETI PAPER
- PAPER ETA LIBURU ELEKTRONIKOA BERDIN
- BETI EDO IA BETI LIBURU ELEKTRONIKOA
- EZ DAGOKIO (G34=00 EDO 99)
- Ed/Ee.....

Prestakuntza-jarduera artistiko kulturalak

G38. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA GAI ARTISTIKO ETA KULTURALEI BURUZKO HITZALDI, KONFERENTZIA EDO IKASTAROEETARA, LANETIK EDO IKASKETETATIK KANPO (ZURE INTERESEKOAK DIRELAKO, DENBORA-PASAN...)?

--	--	--

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; BATERE EZ=00 ETA Ed/Ee=99)

Museoak eta ondare kulturala

G39. AZKEN 12 HILABETEETAN, ZENBAT ALDIZ JOAN ZARA MUSEO BATERA?

--	--	--

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; INOIZ EZ=00 ETA Ed/Ee=99)

G40. ETA ARTE GALERIA BATERA?

--	--	--

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; INOIZ EZ=00 ETA Ed/Ee=99)

G41. ETA MONUMENTU, ERAIKIN EDO TOKI HISTORIKO BATERA?

--	--	--

(ERREGISTRATU GUTXI GORABEHERAKO ZENBAKI OSO BAT; INOIZ EZ=00 ETA Ed/Ee=99)

00 EDO 99 ERANTZUTEN BADUTE HIRU ITEMETAN, JOAN **G43.A** GALDERARA

G42. NORMALEAN, ZER DELA-ETA EGITEN DITUZU BISITA HORIEK?

(NAHASTU ERANTZUNEN HURRENKERA)

- OPORRETAN
- TXANGOETAN EDO BESTE HERRI BATZUK BISITATZERAKOAN
- HERRIKO BERTAKO BISITETAN
- LANAGATIK EDO IKASKETENGATIK
- BESTE BATZUK
- EZ DAGOKIO (G39, G40 ETA G41=00 EDO 99)
- Ed/Ee

Hedabideak (Telebista, irratia, egunkariak eta aldizkariak)

G43. AIPATUKO DITUDAN JARDUEREI DAGOKIENEZ, ADIERAZI ZENBATEAN BEHIN EGITEN DITUZUN:

	EGUNERO	ASTEAN 3 EDO 4 EGUNETAN	ASTEAN BEHIN EDO BITAN	SOILIK ASTEBU- RUTAN	HILEAN BIZPAHIRU ALDIZ	HILEAN BEHIN	GUTXIA- GOTAN	INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ	Ed/Ee
A. EGUNKARIA IRAKURRI	1	2	3	4	5	6	7	8	9
B. ALDIZKARIA IRAKURRI	1	2	3	4	5	6	7	8	9
C. TELEBISTA IKUSI	1	2	3	4	5	6	7	8	9
D. IRRATIA ENTZUN	1	2	3	4	5	6	7	8	9

5-8 AUKERAK ERANTZUN BADITUZTE G43.A, G43.B, G43.C ETA G43.D GALDERETAN, JOAN **G46** GALDERARA

1-4 AUKERAK ERANTZUN BADITUZTE G43.A, G43.B, G43.C ETA G43.D GALDERETAN:

G44. ZEIN HIZKUNTZATAN?

	ERABAT EUSKARAZ	GEHIENBAT EUSKARAZ	EUSKARAZ ETA GAZTELANIAZ	GEHIENBAT GAZTELANIAZ	ERABAT GAZTELANIAZ	EZ DAGOKIO (G43.A, G43.B, G43.C EDO G43.D=5-8)	Ed/Ee
A. EGUNKARIA IRAKURRI	1	2	3	4	5	8	9
B. ALDIZKARIA IRAKURRI	1	2	3	4	5	8	9
C. TELEBISTA IKUSI	1	2	3	4	5	8	9
D. IRRATIA ENTZUN	1	2	3	4	5	8	9

G45. ZENBATEAN BEHIN ERABILTZEN DUZU INTERNET HORRETARAKO, EUSKARRI TRADIZIOALEN ORDEZ?

	ASKOTAN	NOIZEAN BEHIN	INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ	EZ DAGOKIO (G43.A, G43.B, G43.C EDO G43.D=5-8)	Ed/Ee
A. EGUNKARIA IRAKURTZEKO	1	2	3	8	9
B. ALDIZKARIA IRAKURTZEKO	1	2	3	8	9
C. TELEBISTA IKUSTEKO	1	2	3	8	9
D. IRRATIA ENTZUTEKO	1	2	3	8	9

Motibazioa

G46. ERREPASATU DITUGUN JARDUERA KULTURAL GUZTIEI DAGOKIENEZ, AZKEN 12 HILABETEETAN EGITEN DITUZUNETAN, ZERK ERAKARTZEN ZAITU NAGUSIKI? (HAUTATU GEHIEN MOTIBATZEN ZAITUENA, ARRAZOI NAGUSIA) (NAHASTU ERANTZUNEN HURRENKERA)

- PERTSONA GISA ABERASTEA 1
- EZAGUTZAK HOBETZEA 2
- ERRUTINATIK ATERATZEA, SENTSazio DESBERDINAK BIZITZEA 3
- SOZIALIZATZEA, ESPERIENTZIA JENDEAREKIN PARTEKATZEA 4
- EZ DAGOKIO (EZ DAGO PARTE-HARTZE ERREZEPTIBORIK) 8
- Ed/Ee..... 9

3. Blokea – Parte-hartze sortzailea

Elkarte kulturalak

G47. PARTE HARTZEN AL DUZU AKTIBOKI ELKARTE KULTURALEN BATEAN?

- BAI, BATEAN 1
- BAI, BATEAN BAINO GEHIAGOTAN 2
- EZ DUT PARTE HARTZEN INONGO ELKARTETAN 3 → JOAN **G50** GALDERARA
- ED/EE 9 → JOAN **G50** GALDERARA

Elkarte kulturala mota

G48. ZER ARLOTAKOAK DIRA ELKARTE KULTURAL HORIEK? (ERANTZUN ANIZKOITZA)

	Bai	Ez	Ez DAGOKIO	Ed/EE
A. SUSTAPEN KULTURALEKO JARDUERA OROKORRAK 1 2 8 9				
B. EUSKARAREN SUSTAPENA 1 2 8 9				
C. EZAGUTZA ETA DIBULGAZIOA 1 2 8 9				
D. PRAKTIKA ARTISTIKOA (ANTZERKIA, LITERATURA, PINTURA, ARTISAUTZA...) 1 2 8 9				
E. KULTURA HERRIKOIA (EUSKAL DANTZAK, BERTSOLARITZA, KOROAK, FOLKLOREA...) 1 2 8 9				
F. EMAKUMEENAK 1 2 8 9				
G. BESTE BATZUK 1 2 8 9				

G49. ELKARTE HORREK ZER NEURRITAN ERABILTZEN DU EUSKARA OHIKO

JARDUERETAN, ADIBIDEZ BILERETAN, EKITALDIAK ANTOLATZEN, ETAB.?

(ELKARTE BATEAN BAINO GEHIAGOTAN BAZABILTZA, INPLIKATUENA ZAUDEN HURA HAUTATU)

- GUZTIA EDO IA GUZTIA EUSKARAZ 1
- EUSKARAZ GEHIAGO GAZTELANIAZ BAINO 2
- EUSKARAZ GAZTELANIAZ BEZAIN BESTE 3
- GAZTELANIAZ GEHIAGO EUSKARAZ BAINO 4
- GUZTIA EDO IA GUZTIA GAZTELANIAZ 5
- EZ DAGOKIO (G47= 3 EDO 9) 8
- ED/EE 9

Praktika artistiko amateurrak

G50. EGITEN AL DUZU SORMEN-JARDUERARIK, GUTXIENEZ URTEAN BEHIN? ADIBIDEZ, MARRAZTU, IDATZI, ESKULANAK EGIN, DANTZATU, BERTSOLARITZA, ANTZERKIA, MUSIKA, IRAKURKETA-KLUB BATEAN PARTE HARTU EDO ANTZEKOAK.

- BAI 1
- EZ 2 → JOAN **G53** GALDERARA
- ED/EE 9 → JOAN **G53** GALDERARA

G51. JARRAIAIN, ZENBAIT JARDUERA AIPATUKO DITUT, ETA ESKATUKO DIZUT ADIERAZTEKO ZENBATEAN BEHIN EGITEN DITUZUN: EGUNERO, GUTXIENEZ ASTEAN BEHIN, HILEAN BIZPAHIRU ALDIZ, HILEAN BEHIN, GUTXIENEZ URTEAN BEHIN EDO INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ.

	EGUNERO	ASTEAN BEHIN GUTXIENEZ	HILEAN BIZPAHIRU ALDIZ	HILEAN BEHIN	URTEAN BEHIN GUTXIENEZ	INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ	EZ DAGOKIO	Ed/EE
A. ANTZERKIA 1 2 3 4 5 6 8 9								
B. DANTZA ETA BALETA 1 2 3 4 5 6 8 9								
C. KORO EDO MUSIKA-TALDE BATEAN ABESTU 1 2 3 4 5 6 8 9								
D. MUSIKA-TRESNA BAT JO 1 2 3 4 5 6 8 9								
E. ARGAZKIAK ATERA 1 2 3 4 5 6 8 9								
F. BIDEOAK EGIN 1 2 3 4 5 6 8 9								
G. BESTE IKUS-ENTZUNEZKO BATZUK EGIN 1 2 3 4 5 6 8 9								
H. BERTSOLARITZA 1 2 3 4 5 6 8 9								
I. IDATZI 1 2 3 4 5 6 8 9								
J. MARRAZTU EDO MARGOTU 1 2 3 4 5 6 8 9								
K. ESKULANAK, ARTISAUTZA EDO ARTE PLASTIKOAK (ZERAMIKA, GRABATUA...) 1 2 3 4 5 6 8 9								
L. IRAKURKETA-KLUB BATEAN PARTE HARTU 1 2 3 4 5 6 8 9								
M. BESTE BATZUK (ZEHAZTU: _____) 1 2 3 4 5 6 8 9								

Motibazioa

G52. AIPATUTAKO SORMENEZKO JARDUERA KULTURAL EDO ARTISTIKOEI BEGIRA, ZERK ERAKARTZEN ZAITU GEHIEN? (HAUTATU GEHIEN MOTIBATZEN ZAITUENA, ZURETZAT AUKERA-AUKERAKOA) (NAHASTU ERANTZUNEN HURRENKERA)

- PERTSONA GISA ABERASTEA 1
- EZAGUTZAK HOBETZEA 2
- ERRUTINATIK ATERATZEA, SENTSazio DESBERDINAK BIZITZEA 3
- SOZIALIZATZEA, ESPERIENTZIA JENDEAREKIN PARTEKATZEA 4
- EZ DAGOKIO (G50=2 EDO 9) 8
- ED/EE 9

4. Blokea – Parte-hartze digitala

Gailuak eta teknologia

G53. INTERNET ETA ONLINE ZERBITZUAK ERABILTZEN AL DITUZU?

- BAI..... 1
- EZ..... 2 → JOAN G61 GALDERARA
- Ed/Ee..... 9 → JOAN G61 GALDERARA

Jarduera digitalak

G54. HARPIDEDUNA AL ZARA EDO SARBIDERIK BA AL DUZU EDUKI KULTURALEKO PLATAFORMA DIGITALEN BATEAN (ADIBIDEZ, SPOTIFY, NETFLIX, AMAZON PRIME READING, TWITCH...)?

- EZ NAIZ HARPIDEDUN, EZ DAUKAT SARBIDERIK 1 → JOAN G56.A GALDERARA
- DOAKO KONTUAK BAKARRIK 2
- ORDAINPEKO KONTUAK BAKARRIK 3
- DOAKO ETA ORDAINPEKO KONTUAK ERE 4
- EZ DAGOKIO (G53=2 EDO 9) 8
- Ed/Ee..... 9 → JOAN G56.A GALDERARA

G55. ZENBATEAN BEHIN SARTZEN ZARA PLATAFORMA DIGITAL HORIETAN, ARLOAREN ARABERA?

	EGUNERO	ASTEAN BEHIN GUTXIENEZ	HILEAN BIZPAHIRU ALDIZ	HILEAN BEHIN	GUTXIAGOTAN	INOIZ EZ EDO IA INOIZ EZ	EZ DAGOKIO (G54=1 EDO 9)	Ed/Ee
A. MUSIKA	1	2	3	4	5	6	8	9
B. FILMAK, TELESAILAK ETA BIDEOAK	1	2	3	4	5	6	8	9
C. LIBURU DIGITALAK	1	2	3	4	5	6	8	9
D. PODCASTAK	1	2	3	4	5	6	8	9
E. BESTE BATZUK	1	2	3	4	5	6	8	9

G56. AZKEN HIRU HILABETEETAN, JARDUERA HAUEK EGIN DITUZU INTERNETEN?

	BAI	EZ	EZ DAGOKIO	Ed/Ee
A. PODCASTAK ENTZUN	1	2	8	9
B. BIDEO-JOKOETAN JOLASTU	1	2	8	9
C. ALBISTEAK, EGUNKARIAK EDO ALDIZKARIAK IRAKURRI	1	2	8	9
D. LIBURUAK IRAKURRI ETA DESKARGATU	1	2	8	9
E. STREAMER-AK, YOUTUBERRAK, TIKTOKERRAK, INSTAGRAMERRAK EDO BESTELAKO SAREETAKO SORTZAILEAK JARRAITU	1	2	8	9
F. TELESAILAK EDO FILMAK ONLINE IKUSI	1	2	8	9
G. MUSIKA ONLINE ENTZUN.....	1	2	8	9
H. MUSIKARI, ZINEMARI, LIBURUEI ETA ABARRI BURUZKO INFORMAZIOA BILATU	1	2	8	9
I. IKUSKIZUN ESZENIKOAK ZUZENEAN INTERNETEN IKUSI (KONTZERTUAK, DANTZA, ANTZERKIA...)	1	2	8	9
J. BISITA BIRTUALAK EGIN MUSEO, ERAKUSKETA ETA/EDO MONUMENTUETARA	1	2	8	9

G57. ETA, ORO HAR, ZEIN HIZKUNTZATAN EGIN DUZU NAGUSIKI?

- ERABAT EUSKARAZ..... 1
- GEHIENBAT EUSKARAZ..... 2
- EUSKARAZ ETA GAZTELANIAZ 3
- GEHIENBAT GAZTELANIAZ 4
- ERABAT GAZTELANIAZ 5
- BESTE HIZKUNTZA BATEAN 6
- EZ DAGOKIO (G53=2 EDO 9) 8
- Ed/Ee..... 9

G58. BA AL DUZU OHITURARIK SARE SOZIALAK ERABILTZEKO HELBURU HAUETARAKO?

	<u>BAI</u>	<u>EZ</u>	<u>EZ DAGOKIO</u>	<u>Ed/Ee</u>
A. ARTE- ETA KULTURA-GAIEI BURUZKO IRITZIA EMAN	1	2	8	9
B. BESTE ARTISTA, PROFESIONAL EDO KULTURA-ZALE BATZUK EZAGUTZEA EDO HAIEKIN KONEKTATU	1	2	8	9
C. BESTE EGILE BATZUEN MATERIAL ARTISTIKOA PARTEKATU (BIDEOAK, ARGAZKIAK, MUSIKA, LITERATURA...)	1	2	8	9
D. NIK SORTUTAKO MATERIAL ARTISTIKOA PARTEKATU (BIDEOAK, ARGAZKIAK, MUSIKA, LITERATURA...).....	1	2	8	9

G59. ETA, ORO HAR, ZEIN HIZKUNTZATAN EGIN DUZU NAGUSIKI?

- ERABAT EUSKARAZ..... 1
- GEHIENBAT EUSKARAZ..... 2
- EUSKARAZ ETA GAZTELANIAZ 3
- GEHIENBAT GAZTELANIAZ 4
- ERABAT GAZTELANIAZ 5
- BESTE HIZKUNTZA BATEAN 6
- EZ DAGOKIO (G58A-D=2, 8 o 9) 8
- Ed/Ee..... 9

Motibazioa

G60. BERRIKUSI DITUGUN INTERNETEO JARDUEREI DAGOKIENEZ, ZER ERAKARTZEN ZAITU NAGUSIKI? (HAUTATU GEHIEN MOTIBATZEN ZAITUENA, ZURETZAKO AUKERA-AUKERAKOA) (NAHASTU ERANTZUNEN HURRENKERA)

- PERTSONA GISA ABERASTEA 1
- EZAGUTZAK HOBETZEA 2
- ERRUTINATIK ATERATZEA, SENTSAZIO DESBERDINAK BIZITZEA 3
- SOZIALIZATZEA, ESPERIENTZIA JENDEAREKIN PARTEKATZEA 4
- EZ DAGOKIO (G53=2 EDO 9) 8
- Ed/Ee..... 9

5. Blokea – Pertsonaren profila

Gogobetetze orokorra

G61. 1ETIK 10ERA BITARTEAN, 1 “OSO TXARRA” ETA 10 “OSO ONA” IZANIK, ZENBATERAINO ZAUDE POZIK ZURE EGUNGO BIZITZAREKIN?

	<u>OSO TXARRA</u>									<u>OSO ONA</u>	<u>Ed/Ee</u>
	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99
GOGOBEETZEA.....	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99

Generoa

G62. ZER GENEROREKIN IDENTIFIKATZEN ZARA?

- GIZONEZKOA 1
- EMAKUMEZKOA..... 2
- EZ-BITARRA EDO BESTE BATZUK..... 3
- Ed/Ee..... 9

Osasuna

G63. AZKEN HAMABI HILABETEETAN, NOLAKOA IZAN DA ZURE OSASUN-EGOERA?

- OSO TXARRA 1
- TXARRA..... 2
- NOLA-HALAKOA..... 3
- ONA 4
- OSO ONA..... 5
- Ed/Ee..... 9

G64. AZKEN 12 HILABETEETAN ZEHAR, ZEIN NEURRITAN EGON ZARA MUGATUA, OSASUN-ARAZO BATEN ONDORIOZ, OHIKO JARDUERAK EGITEKO?

- MUGARIK GABE..... 1
- MUGA HANDIRIK GABE 2
- OSO MUGATUTA..... 3
- Ed/Ee 9

Jatorria

G65. NON JAIO ZINEN?

— ARABA	01	— EKIALDEKO EUROPA	09
— BIZKAIA	02	— EUROPAKO GAINERAKO HERRIALDEAK	10
— GIPUZKOA	03	— MAGREBKO HERRIALDEAK	11
— NAFARROA	04	— AFRIKAKO GAINERAKO HERRIALDEAK	12
— LAPURDI	05	— HEGO AMERIKA	13
— NAFARROA BEHEREA	06	— AMERIKAKO GAINERAKO HERRIALDEAK	14
— ZUBEROA	07	— ASIA ETA OZEANIA	15
— ESPAINIAKO ESTATUKO BESTE LURRALDE BAT	08	— Ed/EE	99

Egoera pertsonala eta etxebizitza

G66. GAUR EGUN, NOREKIN BIZI ZARA?

— BAKARRIK	01
— BAKARRIK SEME-ALABEKIN	02
— EZKONTIDEAREKIN EDO BIKOTEAREKIN	03
— EZKONTIDEAREKIN EDO BIKOTEAREKIN ETA SEME-ALABEKIN	04
— EZKONTIDEAREKIN EDO BIKOTEAREKIN, SEME-ALABEKIN ETA BESTE PERTSONA BATZUEKIN	05
— AITAREKIN ETA/EDO AMAREKIN, ANAI-ARREBEKIN EDO GABE ETA BESTE FAMILIAR BATZUEKIN EDO GABE	06
— BESTE FAMILIAR BATZUEKIN (ANAI-ARREBAK, OSABA-IZEBAK, AITONA-AMONAK)	07
— LAGUNEKIN, PISUKIDEEKIN	08
— BESTE EGOERA BAT	09
— Ed/EE	99

G67. ZENBAT PERTSONA BIZI DIRA

ETXEAN... (ELKARRIZKETATUA BARNE) (BIKOTE BANANDUEN
KASUAN ETA ERANTZUTEN DUTENAK SEME-ALABAK
DIRENEAN BI ETXEETAKO PERTSONEN BATURA ESKATU)

A. 18 URTETIK GORAKOAK:	
B. 15 – 18 URTEKOAK:	
C. 10 – 14 URTEKOAK:	
D. 10 URTETIK BEHERAKOAK:	

Hezkuntza-maila

G68. ZER IKASKETA DITUZU AMAITUTA?

— EZ ZENUEN AMAITU OINARRIZKO BATXILERGOA, OHO EDO DBH	1
— BATXILERGOA, OHO EDO DBH EGINDA	2
— GOI-MAILAKO BATXILERGOA, BBB, LOGSE BATXILERGOA, UBI	3
— LEHEN MAILAKO LANBIDE HEZIKETA (I. LH EDO FP I), ERDI-MAILAKO LANBIDE HEZIKETA	4
— BIGARREN MAILAKO LANBIDE HEZIKETA (II. LH EDO FP II), GOI-MAILAKO LANBIDE HEZIKETA	5
— UNIBERTSITATE-MAILAKOAK	6
— Ed/EE	9

Nortasun-sentimendua

(LURRALDE HISTORIKOA EAE, G1= 1, 2, 3).

G69. ZER ESALDIK ADIERAZTEN DITU ONDOEN ZURE SENTIMENDUAK? ZER SENTITZEN ZARA?

— SOILIK EUSKALDUNA	1
— EUSKALDUNA ESPAINIARRA BAINO GEHIAGO	2
— EUSKALDUNA ETA ESPAINIARRA	3
— ESPAINIARRA EUSKALDUNA BAINO GEHIAGO	4
— SOILIK ESPAINIARRA	5
— EZ DAGOKIO (G1=4, NAFARROAKO FORU KOMUNITATEA)	8
— Ed/EE	9

(ASKO EDO GUTXI EUSKALDUN SENTITZEN DIRENEI: G70=2, 3, 4 EDO 5).

G71. NAFAR SENTITZEA ALDE BATERA UTZITA, EUSKALDUN EDO ESPAINIAR SENTITZEARI DAGOKIONEZ ZER SENTITZEN ZARA?

— ESPAINIARRA	1
— ESPAINIARRA EUSKALDUNA BAINO GEHIAGO	2
— ESPAINIARRA ETA EUSKALDUNA	3
— EUSKALDUNA ESPAINIARRA BAINO GEHIAGO	4
— EUSKALDUNA	5
— BESTE BAT	6
— EZ DAGOKIO (G70=1, 6, 8 EDO 9)	8
— Ed/EE	9

(LURRALDE HISTORIKOA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEA, G1=4).

G70. NAFARRA EDO EUSKALDUNA SENTITZEARI DAGOKIONEZ, ZER SENTITZEN ZARA?

— NAFARRA	1	→ JOAN G72 GALDERARA
— NAFARRA EUSKALDUNA BAINO GEHIAGO	2	
— NAFARRA ETA EUSKALDUNA	3	
— EUSKALDUNA NAFARRA BAINO GEHIAGO	4	
— EUSKALDUNA	5	
— BESTE BAT	6	→ JOAN G72 GALDERARA
— EZ DAGOKIO (G1= 1, 2 EDO 3, EAE)	8	
— Ed/EE	9	→ JOAN G72 GALDERARA

(NAFARROAN BIZI DIREN GUZTIENTZAT; LURRALDE HISTORIKOA G1=4).

G72. EUSKALDUN SENTITZEA ALDE BATERA UTZITA, NAFAR EDO ESPAINIAR SENTITZEARI DAGOKIONEZ, ZER SENTITZEN ZARA?

— NAFARRA	1
— NAFARRA ESPAINIARRA BAINO GEHIAGO	2
— NAFARRA ETA ESPAINIARRA	3
— ESPAINIARRA NAFARRA BAINO GEHIAGO	4
— ESPAINIARRA	5
— BESTE BAT	6
— EZ DAGOKIO (G69=1-5)	8
— Ed/EE	9

Profil sozioekonomikoa

G73. JASOTZEN AL DUZU GIZARTE-PRESTAZIORIK (LANGABEZIA, ERRETIROA, EZINTASUNA, ALARGUNTASUNA...)?

- BAI.....1
- EZ.....2
- Ed/Ee.....9

G74. ZEIN DA ZURE EGUNGO LAN-EGOERA?

- LANEAN NABIL, ORDAINDUTA.....1
- LANGABEZIAN NAGO2
- ETXeko LANETAN ARITZEN NAIZ3
- IKASTEN NAGUSIKI4
- ERRETIRODUNA, PENTSIODUNA, EZINDUA NAIZ5
- BESTE EGOERA BATZUK6
- Ed/Ee.....9

G75. GAUR EGUN, ZENBATEKOAK DIRA ZURE HILEKO DIRU-SARRERA GARBIAK?

- DIRU-SARRERARIK EZ1
- 500 € BAINO GUTXIAGO.....2
- 500 € - 1000 € BITARTEAN3
- 1000 € - 1500 € BITARTEAN4
- 1500 € - 2000 € BITARTEAN5
- 2000 € - 2500 € BITARTEAN6
- 2500 € - 3000 € BITARTEAN7
- 3.000 € BAINO GEHIAGO.....8
- Ed/Ee.....9

G76. 1etik 10era bitartean, 1 "ZAILTASUN EKONOMIKORIK GABE" ETA 10 "ZAILTASUN EKONOMIKO ASKOREKIN" IZANIK, ZENBATEKO ZAILTASUNAREKIN HELTZEN ZARETE HILABETE-AMAIERARA ETXEAN?

ZAILTASUN EKONOMIKORIK GABE					ZAILTASUN EKONOMIKO ASKOREKIN					Ed/Ee
01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	99

ZAILTASUN EKONOMIKOA01.....02.....03.....04.....05.....06.....07.....08.....09.....10.....99

Kulturako gastua

G77. GUTXI GORABEHERA, ZENBAT GASTATZEN DUZU HILEAN LIBURUTAN, MUSIKAN, BIDEO-JOKOTAN, KONTZERTU, ZINEMA, IKUSKIZUNETARAKO SARRERETAN, HARPIDETZATAN, ETA ABAR?

EURO (Ed/Ee=999)

Eskerrik asko zure lankidetzagatik!

GALDETEGIAREN KONTROLERAKO DATUAK:

G78. DATA: 2023/...../.....

G79. HASIERA ORDUA::.....

G80. AMAIERA ORDUA::.....

G81. GALDETEGIA BETE DEN HIZKUNTZA:

- EUSKARAZ.....1
- GAZTELANIAZ.....2

G82. INKESTATUAREN TELEFONO ZENBAKIA:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--